APROVADO
O 7 iMHl1. iti19

FeN..oe César - Fe

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações

sobre o fim das aulas de pilates ofertadas junto ao Centro Comunitário do Residencial Pasin.

REQUERIMENTO N° 598/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE O FIM DAS AULAS DE PILATES OFERTADAS JUNTO AO
CENTRO COMUNITÁRIO DO RESIDENCIAL PASIN.

PROTOCOLO GERAL N° 65412019
Data: 07/03/2019 - Horário: 11:48

11 111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que o projeto reinvente de autoria do Fundo de Solidariedade e do Poder Executivo ofertava

junto ao Centro Comunitário do Residencial Pasin, aulas de pilates.

Considerando que foi relatado a este Vereador que mencionadas aulas seriam ofertadas por, pelo menos, um

ano, em tal local.

Considerando que foi relatado a este Vereador que as aulas forma ofertadas somente por três meses.

Considerando que muitos alunos adquiriram equipamentos, para melhorar seu desempenho junto as aulas,

e, por conta do tempo que teriam de aulas (um ano).

Considerando que mencionadas aulas não mais estão sendo ofertadas junto ao Centro Comunitário desde o

dia 27 de fevereiro de 2019.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações sobre o fim das aulas de pilates

ofertadas junto ao Centro Comunitário do Residencial Pasin.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 06 de março de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1